[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.02.2026 № 36

р. п. Духовницкое
О внесении изменений в постановление администрации Духовницкого муниципального района от 30.12.2025 № 531
На основании Устава Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Духовницкого муниципального района от 30.12.2025 № 531 «О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» следующие изменения:

в приложении 1:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Правом на получение меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты обладают граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет (за исключением работников, служащих и военнослужащих воинских частей и организаций Министерства обороны Российской Федерации), оказавшие содействие в привлечении граждан Российской Федерации и иностранных граждан (далее - граждане) к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее - получатель).»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Единовременная денежная выплата предоставляется получателю за каждый факт оказания получателем содействия в привлечении гражданина к заключению контракта с учетом соблюдения условий, указанных в пункте 3 настоящего положения в размере:

200000,00 (Двести тысяч) рублей в период с 1 января 2026 года по 9 февраля 2026 года;

300000,00 (Триста тысяч) рублей в период с 10 февраля 2026 года по 31 декабря 2026 года.»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Для получения единовременной денежной выплаты получатель обращается в администрацию Духовницкого муниципального района с заявлением по форме, предусмотренной приложением к настоящему положению, с приложением следующих документов:

1)копии паспорта гражданина Российской Федерации;

2)справка с места работы получателя выплаты;

3)копии трудовой книжки (в случае, если гражданин является безработным);

4)сведения о реквизитах счета получателя, открытого в кредитной организации.

Получатель вправе представить документы, указанные в подпунктах 2-3 части первой настоящего пункта, по собственной инициативе. В случае, если получатель не представил указанные документы по собственной инициативе, сведения, указанные в подпунктах 2-3 части первой настоящего пункта, запрашиваются администрацией путем направления межведомственного запроса в соответствующие органы и организации.»;

приложение к Положению о порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта  о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, изложить в редакции согласно приложению 1.
приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Духовницкого муниципального района
                              И.С. Лялин

Приложение 1

к постановлению администрации

Духовницкого муниципального района

от 10.02.2026 № 36
«Приложение к Положению о порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта  о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

Главе Духовницкого муниципального района

________________________________________

(Ф.И.О.)

от ______________________________________

(Ф.И.О. заявителя полностью)

дата рождения ___________________________

документ удостоверяющий личность _______

________________________________________

серия __________ № ______________________

кем и когда выдан ________________________

________________________________________

СНИЛС _________________________________

телефон _________________________________

домашний адрес _________________________

 (регистрация по месту жительства)

Заявление

Прошу включить меня, _________________________________________________________,

(Ф.И.О. заявителя)

в список на предоставление из средств бюджета Духовницкого муниципального района единовременной денежной выплаты за оказание содействия в заключении ___________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения  военнослужащего)

контракта о прохождении военной службы по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации.

Единовременную денежную выплату прошу перечислить в кредитную организацию ___________________________________________________________________________________

(полное наименование кредитной организации)

БИК _________________________, р/с № _______________________________________________

на имя ____________________________________________________________________________

 (Ф.И.О. заявителя полностью)

Работником, служащим и военнослужащим воинских частей и организаций Министерства обороны Российской Федерации ______________________________________________________.

(являюсь / не являюсь)

«____» ________________ 20____ года ____________________ ____________________

(время: час, минута)                             (подпись заявителя)

Заявление  зарегистрировано: «____» ______________ 20_____ г ______________________

 (время: час, минута)

----------------------------------------------------------------линия отреза---------------------------------------------------------------------

Расписка

Заявление и документы гражданина _____________________________________________

о включении в список граждан, оказавших содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, приняты «___» _________ 20___ г. __________________

                                                                                             (время: час, минута)

___________________________________        ________       ____________________

                      (Ф.И.О. специалиста, принявшего документы)                                        (подпись)                                        (телефон)
Приложение 2
к постановлению администрации

Духовницкого муниципального района

от 10.02.2026 № 36
«Приложение 2
к постановлению администрации

Духовницкого муниципального района

от 30.12.2025 № 531
Форма

списка граждан, оказавших содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

Список
граждан, оказавших содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
	№  п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) получателя денежной выплаты
	Дата рождения получателя денежной выплаты
	СНИЛС получателя денежной выплаты
	Банковские реквизиты получателя денежной выплаты
	Размер выплаты (рублей)
	Ф.И.О. гражданина, привлеченного к заключению контракта (последнее - при наличии)
	Дата рождения гражданина, привлеченного к заключению контракта
	Дата заключения и номер контракта

	наименование банка
	ИНН/БИК
	корреспондентский счет
	счет

Глава Духовницкого муниципального района  ____________ ___________________

                                                                                                                                        (подпись)                                         (Ф.И.О.)

М.П.

Факт заключения контракта подтверждаю
Военный комиссар Саратовской области

или начальник пункта отбора на военную

службу по контракту (1 разряда), г. Саратов ____________ ___________________

                                                                                                                                            (подпись)                                 (Ф.И.О.)

М.П.»